Cum hisce comparandi sunt Cteatus et Eurytus Neptuni filii ab Homero duali forma *Μολτοες* (λ 709) vel *Ἄντοροιωνε* (λ 750) indicati. Sicut Aiante hi quoque apud poetam iam facti sunt heroes, quod de Aloeadis in carmine epico nondum dici potest. Sed quod non fecit Homerus factum est temporibus volventibus: Naxi enim Aloeadae heroum fruebantur cultu (Serv. Aen. VI, 582). Pausanias (IX, 22) eorum sepulcrum Anthedone memorat, cuius loci eponymum Antham Atlantis nepotem filium Neptuni et Alcyonae supra Telamonis in stemmate invenimus. Adice Aloeadas quoque Hygino teste, ut Aiacem, a vulneribus tutos fuisse. Iniuriarie contendimus Aiaces et Aloeadas inter se comparari posse? Non opinor; neque mirum videbitur reputantibus nos hic versari in daemonum genere, qui ad unum omnes naturae vegetae exprimant vim inexhaustam, ingentem, indomitam; hosce autem daemones pro deis habitos esse a Graeciae incolis, quo tempore Olympii imperium nondum obtinuissent; postea vero Olympiis supra cetera numina elatis quasi pugnam inter novos dominos atque ceteros maris terraeque daemones exarsisse; hos autem dehinc non a ruricolis sed a poetis epicis quasi origine inferiores, cultu divino indignos, terrigenas, rerum novarum semper appetentes habitos esse. Quae enim maioribus fuit religio superstitionis fit iunioribus.

## XVI. Quaestiones quaedam genealogicae.

Pindaro auctore in oda Olympiaca nona inter Locridem et Elidem exstiterunt rationes, quas quicunque de cultu quodam in Locride observato vult agere impune silentio praeterire non potest. Nam in huiusmodi investigationibus vel levissima indicia sunt sequenda, licet prorsus incertum sit annon quicquam inde proveniat.

Erat in Locride, ut refert Stephanus Byzantius p. 476, urbs quaedam *Φύσκος*, ἀπὸ *Φύσκου τοῦ Αἰτάλου τοῦ Αμφικτύονος τοῦ Δευκαλίωνος*. *Φύσκος* δὲ ἀφ' οὗ οἱ *Λέλεγες οἱ νῦν Λουροί*. *Πτανός* δὲ *Φυσκέας αὐτοὺς καλεῖ*, λέγεται καὶ *Φυσκένς*. (Cf. *Φυσκίων εχ Αμφίσσα Collitz 2005<sup>3</sup>*, *Φύσκος*, *Φυσκίων* sacerdotes Aetoliae 2509<sup>2</sup>, 2521<sup>2</sup>).

*Φύσκος* vel *Φυσκία* Lyciae quoque est urbs (Steph. Byz.); memorat Diod. Sic 14, 83 urbem *Physecum* Cariae in ora; Theocritus autem IV, 23 montem *Physecum* in Magna Graecia apud Crotonem; Thuc. II, 99 urbem *Φύσκαι* in Macedonia. Admodum vulgatum fuisse nomen videtur, quod, ut docet Stephanus, Lelegum in regionibus solitum a radice φυ est derivandum.

Narrat autem Pausanias (V, 16, 3 sqq.) sedecim mulieres quinto quoque anno in Elide peplum obtulisse Iunoni, deinde certamen eas iniisse in quo καθεῖτό σφισιν ἡ κόμη, χιτῶν διλύγον ὑπὲρ γόνατος καθῆκε, τὸν δὲ ᾗμον ἄχρι τοῦ στήθους ἔφαινον τὸν δεξιόν.